
Jahresstatistik der Pfarreiengemeinschaft Koblenz-Innenstadt Dreifaltigkeit 
2022 

(2021) 

Anzahl 
Pfarr- 

anhörige 
Taufen 

Erst- 
kommunion 

  

 
Firmung 

  
Trauungen Beerdigungen Austritte 

Eintritte 
Wiederauf- 

nahme 

Liebfrauen 629  
(666) 

12  
(3) 

 
(0) 

 
 

4 
(2) 

3 
(7) 

23 
(7) 

 
(0) 

Herz Jesu 1.913  
(1.982) 

7 
(6) 

 
(19)  2  

(0) 
2  

(5) 
65 

(21) 
0 

(0) 

St. Kastor 760  
(819) 

5  
(6) 

  
(3) 

3 
(Erwachsenenfirmung) 

42 (*) 

18  
(17) 

1  
(4) 

20 
(13) 

1 
(3) 

St. Josef 3652  
(3.911) 

21 
(22) 

28  
(19)  7 

(0) 
29 

(20) 
155 

(119) 
2 

(1) 

St. Menas 171 
(176) 

0 
(0) 

0 
(0)  1 

(0) 
0 

(5) 

 
3 

(0) 

0 
(0) 

 Zählung Kirchenbesucher 
1. Halbjahr:            2. Halbjahr: 

Ergebnis 
Missio 

Ergebnis 
Misereor 

Ergebnis 
Adveniat 

Ergebnis 
Renovabis 

Ergebnis 
Caritas 

Sternsinger 
1/2021 

Liebfrauen 243 
(78) 

165 
(97) 

700,00 
() 

2.297,17 
(6.023,16) 

 
(2.200,85) 

1.132,38 
(1.543,93) 

356,54 
(197,75) 

977,88 
(2.155,21) 

458,50 
( ) 

1.280, 00 
(s.o. Kastor und 

Liebfrauen 
gemeinsam) 

Herz Jesu 62 
(62) 

140 
(65) 

 
(297,20) 

511,10 
(521,00) 

 
(320,30) 

223,15 
(167,00) 

 
(126,35) 

St. Kastor  
(52) 

120 
(53) 

 
(375,00) 

 
(400,00) 

1.961,39 
(1.445,00) 

450,00 
(225,00) 

160,00 
(164,75) 

St. Josef 178 
(191) 

98 
(415) 

1.147,14 
(1.276,59) 

1.325,00 
(2.537,77) 

580,00 
(6.208.93) 

1.019.74 
(1.679,96) 

411,50 
(674,81) 

6072,11 
(6.970,00) 

St. Menas - 
(0) 

18 
(0) 

28,50 
(11,00) 

- 
(0) 

109,70 
(0) 

44,00 
(0) 

9,55 
(5,00) 

 
(5,00) 

Unterstützung Mampf: Liebfrauen, 
St. Kastor, Herz-Jesu u. St. Josef 
jeweils: 3.054,30 (2.715,45) 

 

   
(*) Die Zahl wird in der Pfarrei ausgewiesen, in der der 
gemeinsame Gottesdienst gefeiert wurde! 
Zahlen in fetter Schrift = 2022 – Zahlen in Klammern = 2021 



Jahresstatistik der Pfarreiengemeinschaft Koblenz-Innenstadt Dreifaltigkeit 
2021 

(2020) 
Anzahl 

Pfarrange- 
hörige 

Taufen Erstkom- 
munion Firmung Trauungen Beerdigungen Austritte 

Eintritte 
Wiederauf- 

nahme 

Liebfrauen 717 
(716) 

4 
22 (+ 2 Erw.) 

0 
(0) 

 
 

 
(5) 

 
(14) 

 
(23) 

 
(0) 

Herz Jesu 2.240 
(2.150) 

 
5 (+ 2 Erw.) 

 
0  

0 
(4) 

15 
27 

29 
(55) 

0 
(0) 

St. Kastor 918 
(895) 

3 
(18) 

3 
(0) 

0 
41 (*) 

4 
(17) 

3 
(16) 

k.A. 
(15) 

k.A. 
(139 

St. Josef 4.297 
(4.156) 

11 
(35) 

19 (*) 
27 (*)  2 

(5) 
48 

(47) 
54 

(96) 
0 

(1) 

St. Menas 187 
(189) 

0 
(5) 

0 
(0)  0 

(5) 
1 

(5) 
1 

(1) 
0 

(0) 

 Zählung Kirchenbesucher 
1. Halbjahr:             2. Halbjahr: 

Ergebnis 
Missio 

Ergebnis 
Misereor 

Ergebnis 
Adveniat 

Ergebnis 
Renovabis 

Ergebnis 
Caritas 

Sternsinger 
1/2021 

Liebfrauen  
(476) 

 
(455) 

 
(1.175,00) 

 
(2.500,00) 

 
(5.080,00) 

 
81.320,00) 

 
(433,00) 

 
(1.882,61) 

 
Ergebnis für 
Kastor und 
Liebfrauen 

Herz Jesu 213 
(235) 

83 
(333) 

297,20 
(375,00) 

963,00 
(654,70) 

531,10 
(3.320.00) 

262,00 
(464,20) 

183,28 
(339,63) 

St. Kastor 125 
(150) 

40 
(146) 

235,79 
(1.190,00) 

--- 
(681,00) 

1.300,00 
(2.906,00) 

295,29 
(402,00) 

246,44 
(265,00) 

St. Josef 178 
(191) 

75 
(415) 

1.147,14 
(1.276,59) 

1.325,00 
(2.537,77) 

580,00 
(6.208.93) 

1.019,74 
(1.679,96) 

411,50 
(674,81) 

4.465,00 
(6.970,00) 

St. Menas 15 
(29) 

--- 
(41) 

--- 
(47,70) 

--- 
(69,50) 

--- 
(542,30) 

--- 
(25,00) 

30,00 
(68,00) 

74,00 
(125,50) 

 Unterstützung  
MAMPF 

  (*) Die Zahl wird in der Pfarrei ausgewiesen, in der der gemeinsame 
Gottesdienst gefeiert wurde! 
Zahlen in fetter Schrift = 2021 – Zahlen in Klammern = 2020 

Liebfrauen, St. Kastor, Herz 
Jesu und St. Josef jeweils 

3.006,78  
(2.715,45)   

 



Jahresstatistik der Pfarreiengemeinschaft Koblenz-Innenstadt Dreifaltigkeit 

2020 
(2019) 

Anzahl 
Pfarrange- 

hörige 
Taufen 

Erstkom- 
munion 

  

Firmung 
 
  

Trauungen Beerdigungen Austritte 
Eintritte 

Wiederauf- 
nahme 

Liebfrauen 717 
(716) 

4 
22 (+ 2 Erw.) 

0 
(0) 

 
 

 
(5) 

 
(14) 

 
(23) 

 
(0) 

Herz Jesu 2.240 
(2.150) 

 
5 (+ 2 Erw.) 

 
0  0 

(4) 
15 

(27) 
29 

(55) 
0 

(0) 

St. Kastor 918 
(895) 

3 
(18) 

3 
(0) 

0 
41 (*) 

4 
(17) 

3 
(16) 

k.A. 
(15) 

k.A. 
(139) 

St. Josef 4.297 
(4.156) 

11 
(35) 

19 (*) 
27 (*)  2 

(5) 
48 

(47) 
54 

(96) 
0 

(1) 

St. Menas 187 
(189) 

0 
(5) 

0 
(0)  0 

(5) 
1 

(5) 
1 

(1) 
0 

(0) 

 Zählung Kirchenbesucher 
1. Halbjahr:             2. Halbjahr: 

Ergebnis 
Missio 

Ergebnis 
Misereor 

Ergebnis 
Adveniat 

Ergebnis 
Renovabis 

Ergebnis 
Caritas 

Sternsinger 
1/2020 

Liebfrauen  
(476) 

 
(455) 

 
(1.175,00) 

 
(2.500,00) 

 
(5.080,00) 

 
(1.320,00) 

 
(433,00) 

1.882,61 
(2.155,21) 

 
Ergebnis für 
Kastor und 
Liebfrauen 

Herz Jesu 213 
(235) 

83 
(333) 

297,20 
(375,00) 

963,00 
(654,70) 

531,10 
(3.320.00) 

262,00 
(464,20) 

183,28 
(339,63) 

St. Kastor 125 
(150) 

40 
(146) 

235,79 
(1.190,00) 

--- 
(681,00) 

1.300,00 
(2.906,00) 

295,29 
(402,00) 

246,44 
(265,00) 

St. Josef 178 
(191) 

75 
(415) 

1.147,14 
(1.276,59) 

1.325,00 
(2.537,77) 

580,00 
(6.208.93) 

1.019,74 
(1.679,96) 

411,50 
(674,81) 

4.465,00 
(6.970,00) 

St. Menas 15 
(29) 

--- 
(41) 

--- 
(47,70) 

--- 
(69,50) 

--- 
(542,30) 

--- 
(25,00) 

30,00 
(68,00) 

74,00 
(125,50) 

 Unterstützung  
MAMPF 

  (*) Die Zahl wird in der Pfarrei ausgewiesen, in der der gemeinsame 
Gottesdienst gefeiert wurde! 
Zahlen in fetter Schrift = 2020 – Zahlen in Klammern = 2019 

Liebfrauen, St. Kastor, Herz 
Jesu und St. Josef jeweils 

2.715,45 
(3.318,00)   

 



Jahresstatistik der Pfarreiengemeinschaft Koblenz-Innenstadt Dreifaltigkeit 
2019 

(2018) 
Anzahl 

Pfarrange- 
hörige 

Taufen 
Erstkom- 
munion 

 

Firmung 
 
 

Trauungen Beerdigungen Austritte 
Eintritte 

Wiederauf- 
nahme 

Liebfrauen 716 
(714) 

22 (+ 2 Erw.) 
11 (+ 2 Erw.) 

0 
(7) 

0 
(0)  

5 
(6) 

14 
(16) 

23 
(13) 

0 
(1) 

Herz Jesu 2.150 
(2.230) 

5 (+ 2 Erw.) 
 (6) 

 
0 

0 
(0) 

4 
(3) 

27 
(14) 

55 
(36) 

0 
(1) 

St. Kastor 895 
(918) 

18 
(10) 

0 
(2) 

41 (*) 
(0) 

17 
(22) 

16 
(24) 

15 
(8) 

13 
(12) 

St. Josef 4.156 
(4.314) 

35 
(41) 

27 (*) 
23 

0 
(0) 

5 
(8) 

47 
(46) 

96 
(98) 

1 
(0) 

St. Menas 189 
(210) 

5 
(2) –– 0 

(0) 
5 

(2) 
5 

(2) 
1 

(0) 
0 

(0) 

 Zählung Kirchenbesucher 
1. Halbjahr:             2. Halbjahr: 

Ergebnis 
Missio 

Ergebnis 
Misereor 

Ergebnis 
Adveniat 

Ergebnis 
Renovabis 

Ergebnis 
Caritas 

Sternsinger 
1/2019 

Liebfrauen 476 
(487) 

455 
(412) 

1.175,00 
(1.140,00) 

2.500,00 
(1.675,00) 

5.080,00 
(5.325,00) 

1.320,00 
(1.335,00) 

433,00 
(728,76) 

2.155,21 
(4.024,84) 

Ergebnis 
der 3 Innenstadt-

Pfarreien 
Herz Jesu 235 

(310) 
333 

(391) 
375,00 

(651,50) 
654,70 

(851,00) 
3.320,00 

(2.229,80) 
464,20 

(641,00) 
339,63 

(597,30) 

St. Kastor 150 
(160) 

146 
(180) 

1.190,00 
(358,00) 

681,00 
(901,85) 

2,906,00 
(3.093,79) 

402,00 
(447,15) 

265,00 
(251,98) 

St. Josef 191 
(264) 

415 
(321) 

1.276,59 
(1.303,03) 

2.537,77 
(2.282,10) 

6.208,93 
(5.837,29) 

1.679,96 
(1.587,33) 

674,81 
(563,23) 

6,970,00 
5.630,00 

St. Menas 29 
(22) 

41 
(25) 

47,70 
(180,00) 

69,50 
(103,20) 

542,30 
(345,90) 

25,00 
(33,00) 

68,00 
(22,35) 

125,50 
(125,00) 

 Unterstützung  
MAMPF 

  (*) Die Zahl wird in der Pfarrei ausgewiesen, in der der gemeinsame 
Gottesdienst gefeiert wurde! 
Zahlen in fetter Schrift = 2019 – Zahlen in Klammern = 2018 

Liebfrauen, St. Kastor, Herz 
Jesu und St. Josef jeweils 

3.318,00 
(2.852,52) 

  

 



Jahresstatistik der Pfarreiengemeinschaft Koblenz-Innenstadt Dreifaltigkeit 

2018 
Anzahl 

Pfarrange- 
hörige 

Taufen 
Erstkom- 
munion 

  

Firmung 
 
  

Trauungen Beerdigungen Austritte 
Eintritte 

Wiederauf- 
nahme 

Liebfrauen 714 11 
(+ ? Erwachsene) 7 2 

(Erwachsenentaufe) 
6 15 13 1 

Herz Jesu 2.230 6 0 In 2018 
fand keine 

Firmung 
statt 

3 14 36 1 
St. Kastor 918 10 2 22 24 8 12 

St. Josef 4.314 41 23 8 46 98 0 
St. Menas 210 2 --- 2 2 0 0 

 Zählung Kirchenbesucher 
1. Halbjahr:             2. Halbjahr: 

Ergebnis 
Missio 

Ergebnis 
Misereor 

Ergebnis 
Adveniat 

Ergebnis 
Renovabis 

Ergebnis 
Caritas 

Sternsinger 
1/2019 

Liebfrauen 487 412 1.140,00 1.675,00 5.325,00 1.335,00 728,76 4.024,84 
Ergebnis 

der 3 Innenstadt-
Pfarreien 

Herz Jesu 310 391 651,50 851,00 2.069,80 641,00 597,30 
St. Kastor 160 180      
St. Josef 264 321 1.303,03 2.282,10 5.837,29 1.587,33 563,23 5.630,00 
St. Menas 22 25 180,00 103,20 345,90 33,00 22,35 125,00 

 Unterstützung  
MAMPF 

Hinweis: Kollekten-Ergebnisse  
mit Stand vom ???,  
ggf. noch Änderungen möglich 

 
 

Liebfrauen 2.852,52 

 

 

 
Herz Jesu 2.852,52  

St. Kastor 2.852,52  

St. Josef 2.852,52  

St. Menas ---  
 



Jahresstatistik der Pfarreiengemeinschaft Koblenz-Innenstadt Dreifaltigkeit 

2017 
Anzahl 

Pfarrange- 
hörige 

Taufen 
Erstkom- 
munion 

(in Summe) 

Firmung 
 

(in Summe) 
Trauungen Beerdigungen Austritte 

Eintritte 
Wiederauf- 

nahme 

Liebfrauen 767 14  
(+ 3 Erwachsene)   7 6 9 0 

Herz Jesu 2.330 3 50 (*)  3 19 33 0 
St. Kastor 930 18   20 24 11 16 

St. Josef 4.447 43  32 (*) 4 40 52 2 
St. Menas 210 1 0 0 2 1 0 0 

 Zählung Kirchenbesucher 
1. Halbjahr:             2. Halbjahr: 

Ergebnis 
Missio 

Ergebnis 
Misereor 

Ergebnis 
Adveniat 

Ergebnis 
Renovabis 

Ergebnis 
Caritas 

Sternsinger 
1/2018 

Liebfrauen 471 GoDi in St. Kastor     303,01 3.439,29 6.220,05 1.605,00 628,86 3.378,62 
Ergebnis 

der 3 Innenstadt-
Pfarreien 

Herz Jesu 288 224 1.054,80 1.202,60 3.485,20 799,20 336,35 
St. Kastor   338,02 948,52 3006,75 285,38 95,52 
St. Josef 300 276 1.291,83 4.142,10 7.033,20 1.661,68 494,87 ~6.520,00 
St. Menas 27 26 43,30 420,00 522,50 35,00 9,00 670,00 

 Unterstützung  
MAMPF 

Hinweis: Kollekten-Ergebnisse  
mit Stand vom ???,  
ggf. noch Änderungen möglich 

 
 

Liebfrauen 2.408,54 

 

 

 
Herz Jesu 2.408,54  

St. Kastor 2.408,54  

St. Josef 2.408,54  

St. Menas   
 

(*) Die Zahl wird in der Pfarrei ausgewiesen, in der der gemeinsame Gottesdienst gefeiert wurde!  



Jahresstatistik der Pfarreiengemeinschaft Koblenz-Innenstadt Dreifaltigkeit 

2016 
Anzahl 

Pfarrange- 
hörige 

Taufen 
Erstkom- 
munion 

(in Summe) 

Firmung 
 

(in Summe) 
Trauungen Beerdigungen Austritte 

Eintritte 
Wiederauf- 

nahme 

Liebfrauen 755 25  in 2016 hat 
keine 

Firmung 
statt- 

gefunden 

5 3 11 1 

Herz Jesu 2330 13 0 3 13 32 0 
St. Kastor 949 11  22 20 6 5 

St. Josef 4447 42 43 (*) 4 36 50 0 
St. Menas 208 4  2 5 2 1 

 Zählung Kirchenbesucher 
1. Halbjahr:             2. Halbjahr: 

 

Ergebnis 
Missio 

Ergebnis 
Misereor 

Ergebnis 
Adveniat 

Ergebnis 
Renovabis 

Ergebnis 
Caritas 

Liebfrauen 471 458 1.967,41 2.949,92 5.495,66 2.036,24 566,04 
Herz Jesu 382 304 922,30 620,20 3.547,65 586,70 239,80 
St. Kastor 345 189 366,72 1.223,06 2.533,27 473,32 70,57 
St. Josef 372 386 1.973,95 5.895,91 7335,33 1.715,00 837,43 
St. Menas 38 42 60,50 73,70 610,00 43,65 14,04 

Sonst.  
Kollekten 

Für 
Flüchtlinge 

Eucharius- 
werk 

Sternsinger 
 

Sonderkoll. 
für Menas 

Unterstützung  
MAMPF 

Hinweis: Kollekten-Ergebnisse  
mit Stand vom 13.01.2017,  

 ggf. noch Änderungen möglich 

Liebfrauen   Für die 3 Innen- 
stadtpfarreien  

zusammen 

3.561,05 

     
Herz Jesu    3.334,65    
St. Kastor    3.334,65    
St. Josef   7.080,00  3.334,65    
St. Menas   686,71 751,14     

(*) Die Zahl wird in der Pfarrei ausgewiesen, in der der gemeinsame Gottesdienst gefeiert wurde!  



 

2015 
Anzahl 

Pfarrange- 
hörige 

Taufen 
Erstkom- 
munion 

(in Summe) 

Firmung 
 

(in Summe) 
Trauungen Beerdigungen Austritte 

Eintritte 
Wiederauf- 

nahme 

Liebfrauen 750 17   4 5 9 0 
Herz Jesu 2.353 5  52 (*) 0 12 26 0 
St. Kastor 1.016 17   16 23 11 14 
St. Josef 4.489 35 39 (*)  11 55 61 3 
St. Menas 216 4   4 2 0 0 

 Zählung Kirchenbesucher 
1. Halbjahr:             2. Halbjahr: 

Ergebnis 
allg. Kollekten 

Ergebnis 
Missio 

Ergebnis 
Misereor 

Ergebnis 
Adveniat 

Ergebnis 
Renovabis 

Ergebnis 
Caritas 

Liebfrauen 482 428 

 

1.989,15 € 3.289,32 € 7.192,67 € 1.767,64 € 617,88 € 
Herz Jesu 263 377 1.584,20 € 1.406,60 € 3.981,20 € 828,40 € 416,10 € 
St. Kastor 200 205 343,63 € 1.224,92 € 3.065,72 € 401,53 € 116,32 € 
St. Josef 332 309 543,74 € 3.285,84 € 7.800,00 € 1.230,13 € 367,00 € 
St. Menas 48 55 90,40 € 165,42 € 365,91 € 88,12 € 14,70 € 

Sonst.  
Kollekten 

Für 
Flüchtlinge 

Eucharius- 
werk 

Sternsinger 
 

Sonderkoll. 
für Menas 

Unterstützung  
MAMPF 

Hinweis: Kollekten-Ergebnisse  
mit Stand vom 10.01.2016,  

 ggf. noch Änderungen möglich 

Liebfrauen   Für die 3 Innen- 
stadtpfarreien  
zusammen = 

5.145,61 € 

 3.603,94 €    
Herz Jesu 3.314,75 € 246,50 €  3.603,94 €    
St. Kastor    3.603,94 €    
St. Josef   5.630,00 €  3.603,94 €    
St. Menas   595,23 € 936,32 €     

(*) Die Zahl wird in der Pfarrei ausgewiesen, in der der gemeinsame Gottesdienst gefeiert wurde!  



 

2014 
Anzahl 

Pfarrange- 
hörige 

Taufen Erstkom- 
munnion Firmung Trauungen Beerdigungen Austritte 

Eintritte 
Wiederauf- 

nahme 

Liebfrauen 751 18 
7 

in 2014  
hat keine 
Firmung 

statt- 
gefunden 

13 3 18 4 
Herz Jesu 2.335 9 7 20 38 0 
St. Kastor 1.002 15 19 14 16 8 
St. Josef 4.567 40 36 8 51 54 4 
St. Menas 228 8 2 1 4 1  

 

2013 
Anzahl 

Pfarrange- 
hörige 

Taufen Erstkom- 
munnion Firmung Trauungen Beerdigungen Austritte 

Eintritte 
Wiederauf- 

nahme 

Liebfrauen 763 21 
19 

In der gesamten 
Pfarreien- 

gemeinschaft  

 
51  

 

2 8 10 1 
Herz Jesu 2.329 4 6 15 20 0 
St. Kastor 1.010 8 17 20 12 5 
St. Josef 4.635 45 34 8 44 54 1 
St. Menas 220 2 0 4 5 1 0 

 

2012 
Anzahl 

Pfarrange- 
hörige 

Taufen Erstkom- 
munnion Firmung Trauungen Beerdigungen Austritte 

Eintritte 
Wiederauf- 

nahme 

Liebfrauen 763 16 
17 

in 2012  
hat keine 
Firmung 

statt- 
gefunden 

2 8 11   
Herz Jesu 2.309 9  1 17 16 1 
St. Kastor 1.011 19 21 27 4 3 
St. Josef 4.633 26 27 6 46 35 2 
St. Menas 231 4 3 6 8 3 0 

 


